
Lednička vám sama
nakoupí. Už za pár let…

Technologický pokrok ote-
vírá nové možnosti i v byd-
lení. Blíží se doba, kdy bu-
de lednička sama vyřizovat
nákup potravin. A nejen to.
Objedná vhodné množství,
abychom ušetřili , a ještě
spočítá kalorie a přispěje
tak k zdravějšímu životní-
mu stylu. Chytrá domácnost
zvládne automaticky ovládat
vše od teploty a vlhkosti až
po osvětlení. A Češi na mo-
derní vychytávky do domác-
nosti slyší. „Zatímco pa-
sivním domům trvalo deset
let, aby u nás zdomácněly,
chytré telefony nebo tele-
vize se staly samozřejmou
součástí našich životů mno-
hem rychleji. Očekáváme,
že podobně strmý vzestup
čeká i chytré bydlení,“ uvá-
dí Jan Hruška ze společ-
nosti O2 a doplňuje: „Aby
bylo možné využít všech

CO LIDEM NEJVÍC BRÁNÍ
V PRÁCI Z DOMOVA

STRANA 2

ZÁKLADNÍM PŘEDPOKLADEM
JE KVALITNÍ PŘÍSTUP K INTERNETU.

Současný vývoj
směřuje k tomu, že internet postupněpropojí jednotlivá zařízení
v domácnosti, která budou komunikovatmezi sebou.

Ověřte si jeho dostupnost
na vaší adrese na
www.zrychlujeme.cz

Internet na doma – nově až 80 Mb/s.

Videa
ovládnou
internet
Kolik videí na internetu
denně zhlédnete?
A kolik teprve vaše děti?
Podle průzkumů už
pětina náctiletých stráví
sledováním YouTube
denně více než tři hodiny!
Operátoři kvůli tomu
zrychlují internet.
STRANA 2

Od listopadu
rychlejší
surfování
Čtvrt milionu domácností
bude mít rychlejší
internet. Všem zákazníkům
operátora O2 s tarifem
Aktiv, u kterých to umožní
technické parametry
přípojky, vzroste zdarma
rychlost internetu ze
40 na 50 Mb/s.
STRANA 2

www.zrychlujeme.cz

výhod chytré domácnosti,
nutně potřebujete mít doma
stabilní vysokorychlostní
připojení k internetu, ideál-
ně v podobě pevné přípoj-
ky.“ Pro klidný život je také
zásadní otázka bezpečnosti
bydlení. Proto se také stá-
vají bezpečnostní systémy
s možností kontroly na dálku
běžným standardem domác-
ností. Zákazníci O2 mohou
navíc od 1. listopadu do
31. prosince využít akční na-
bídku pro nákup WiFi opa-
kovače, který dokáže rozšířit
signál do všech koutů do-
mácnosti bez kabelu. Dříve
musel být majitel domu dost
chytrý na to, aby udržel co
nejlevnější chod domácnosti
a přitom neomezil pohodlí
všech jejích členů. Dnes už
je na trhu dostatek automa-
tizovaných řešení, která to
udělají za něj.

Chytrá domácnost není žádná
hudba budoucnosti. Propojení domu
s internetem lidem zjednoduší život.
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5 tipů, jak si udržet
spokojený vztah

Co lidem nejvíc brání
v práci z domova

Líbejte se častěji
Líbání je významný a navýsost
intimní akt v každém vztahu.
Navozuje pocit štěstí, proto ten,
kdo se často líbá, má spokoje
ný vztah plný lásky. Navíc je
líbání prospěšné i pro zdraví –
posiluje imunitní systém, akti
vuje krevní oběh a vyrovnává
hladinu cholesterolu.

Rozdělte si domácí práce
Podle výzkumu provedené
ho na univerzitě v Cambridgi
jsou nejšťastnější ti muži, kte
ří se se svou partnerkou dělí
o domácí práce rovným dílem.
Nerovnováhu v rozdělení prací
totiž vnímají ženy jako nespra
vedlnost a to se projeví nespo
kojeností ve vztahu.

Nehádejte se o televizi
Manželka se chce dívat na Or
dinaci, ale v Lize mistrů
zrovna hraje Barcelona s Ar
senalem. V mnoha domác
nostech neřešitelný problém
a oheň na střeše. Není přitom

nic jednoduššího než si akti
vovat televizi od O2 se služ
bou zpětného zhlédnutí, která
vám umožní vrátit vysílání až
o 50 hodin nazpět.

Nevěřte romantickým
filmům
To, nad čím se dojímáte v kině
či u televize, nemá s reálným
životem pranic společného.
Zejména ženy pak mají ten
dence porovnávat svého part
nera s filmovým hrdinou, což
mnohdy končí zklamáním.
„Pan Dokonalý“ se mezi smr
telníky nevyskytuje, tak jej
přestaňte hledat.

Dejte si spolu skleničku
Tým vědců z Michiganské
univerzity tvrdí, že páry, které
spolu popíjejí, bývají mnohem
spokojenější. Podmínkou ale
je, že oba pijí zhruba stejně
a ne přes míru. S nějakou tou
skleničkou totiž roste pocit
vzájemné jednoty a rozproudí
se zábava.

SO2TV semůžete podívat na cokoliv, co dávali v televizi až dva dny zpátky.

Práce z domova předpokládá
dostatečné technické vybavení
a také kvalitní přístup k interne
tu. Právě nedostatečná rychlost
a nestabilní připojení k inter
netu staví „homeworkerům“
do cesty největší překážky.
„Dnes je zcela běžné, že osob
ní schůzky s klientem nahrazují
nebo doplňují videokonference,
které vyžadují kvalitní a stabilní
připojení k internetu,“ uvádí
Ctirad Lolek, HR ředitel O2
Czech Republic.

Takzvaný home office se
v českých firmách stává běžným
standardem. „Pro třetinu lidí je
hlavním motivem pro změnu
zaměstnání potřeba větší flexibi
lity v časovém rozvržení a místu
výkonu práce. Pružné podmínky
nyní zaměstnavatelé nabízejí již
u více než 20 % pozic obsazo
vaných přes Jobs.cz,“ uvádí
Tomáš Ervín Dombrovský ze

společnosti LMC, která provo
zuje portály Jobs.cz a Prace.cz.
Firmy dobře vědí, že nabídka
občasné práce z domova zvyšu
je jejich atraktivitu na trhu práce
zejména u mladých lidí. Podob

Youtubeři a videa
ovládnou internet

Podle mezinárodního prů
zkumu telekomunikační spo
lečnosti Ericsson už pětina
náctiletých stráví sledová
ním YouTube denně více než
tři hodiny! Oblibu sledování
videa na internetu potvrzují
také čísla Českého statistické
ho úřadu – více než polovina
Čechů používajících internet
na něm sleduje videa, což
jej pasuje do role hlavní on
line aktivity.

Sledovat videa na You
Tube ve vysoké kvalitě a bez
čekání vyžaduje spolehlivé
a rychlé připojení k internetu.
Proto nesmí operátoři zahálet
a musejí zrychlovat připojení
svých zákazníků. „Od listopa
du zvyšujeme rychlost nejvyš
šího tarifu v pevné síti z 50 až
na 80 megabitů za sekundu,“
oznámil nedávno Jan Hruška,
ředitel pro fixní služby v O2.

Kolik youtuberů pravidelně sledujete?
A kolik videí denně zhlédnete?
Jen málokdo odpoví, že žádné.
Video na internetu je fenomén.

Operátoři kvůli videu zrych
lují také přenosové sítě, které
video dopraví od vysilatele, ať
už je to třeba Česká televize,
YouTube, nebo Facebook, na
příč sítí k zákazníkům. Napří
klad během letošního mistrov
ství světa v hokeji přenášela
síť O2 ve špičce data rychlostí
237 Gbps, díky čemuž mohlo
přes internet sledovat zápas
Česka s USA 320 000 zákazní
ků současně.

ně mluví i velcí zaměstnavatelé.
„Podle našich zkušeností může
mít práce z domova pozitivní
dopad na pracovní výkon i spo
kojenost zaměstnanců,“ dodává
Ctirad Lolek.

80
megabitů za sekundu.
To jenejvyšší rychlost v síti
O2.Od listopadunanimůže
dosáhnout až250000domác-
ností, kterýmoperátor zvýší
rychlost připojení k internetu.

Vyšší rychlost

Pro výkon práce mimo pracoviště dnes stačí pouze dohoda
mezi zaměstnavatelem a zaměstnancem. Chystaná novela
zákoníku práce, která by měla začít platit od 1. dubna 2017,
ovšem stanoví pevnější pravidla pro práci z domova.

INZERCE



Největší deník v ČR

Pátek, 4. listopadu 2016

Č. 210, www.metro.cz

DÍKY, PUTINE , ŽE JE
ZE MNE TAKÉ RUS
AMERICKÝ HEREC STEVEN SEAGAL MÁ OBČANSTVÍ OD PREZIDENTA STRANA 6

Svátek slaví: Karel/Karla
Min. 50

Max. 90

Nejdelší čekání na baseballový titul končí. Rozhodující výhru urvali Cubs
Baseballisté Chicaga Cubs slaví po 108 letech titul ve Světové sérii MLB. V rozhodujícím sedmém finále zdolali v deštěm krátce přerušeném utkání Cleve-
land Indians 8:7 v nastavené 10. směně. Cubs čekali na vítězství v soutěži nejdéle ze všech klubů. Chicagský tým přitom ve finálové sérii s Indians prohrá-
val už 1:3 na zápasy, jako první po 31 letech ale přesto nakonec 4:3 vyhrál. Cubs získali třetí vítězství v MLB, předtím se radovali v letech 1907 a 1908. AP

Každý sedmý řidič za
volant nepatří. Zle vidí
Vady zraku. Špatná ostrost vidění může být nebezpečná, hlavně při zhoršené viditelnosti. Kontrola očí.
Povinné kontroly u lékaře mají jen řidiči z povolání. Brýle. Při řízení je používá každý třetí český šofér STRANA 2
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Riziko na silnicích
vzrůstá. Spousta ři-
dičů nemá za volan-
tem co dělat.

Časté mlhy a déšť, pozdní vý-
chod slunce i brzké stmívání
vyvolávají únavu a ospalost
řidičů. Právě na podzim je ne-
hodovost patnáctkrát vyšší
než v létě. Může za to také to,
že řidiči mají problém s oči-
ma. „Špatná ostrost zraku
může být velice nebezpečná
na podzim, kdy je kvůli poča-
sí horší viditelnost. Sebemen-
ší nekorigovaná vada zraku
může prodlužovat reakční in-
terval,“ upozorňuje Jindřich
Konrád ze společnosti Ome-
ga Optix.
Problém však je, že řada

lidí vůbec netuší, že trpí něja-
kou oční vadou, a bez brýlí se-
dají za volant. V Česku ne-
existuje zákon nebo naříze-
ní, které by hnalo řidiče na
kontrolu zraku. Pravidelné
návštěvy u očního lékaře
mají povinné jen řidiči z po-
volání. A tak když jednou za-
čas vyrazí optici a optomet-
risté společně s Besipem a do-
pravní policií na namátko-
vou kontrolu zraku řidičů,
nestačí se divit. České silnice
brázdí lidé, kteří nemají za
volantem co dělat.
Znepokojující údaje přines-

ly kontroly, které proběhly
v září a říjnu. „Z daných čísel
vyplývá, že polovina z 346 vy-
šetřovaných řidičů problém
neměla, alarmující však je,
že polovina měla zrakovou
ostrost neodpovídající, a vů-
bec nejhorší je zjištění, že
čtyři procenta řidičů by za vo-
lant vůbec neměla used-
nout,“ tlumočí výsledky vy-
šetření Ivana Urválková, pre-
zidentka Mezinárodního
sdružení optiků a optomet-
ristů. Ačkoliv za volant useda-
jí čím dál častěji řidiči, kteří
špatně vidí, ve statistikách
nehodovosti se tento fakt ni-
jak neprojevuje. „Toto krité-
rium nesledujeme. To zna-
mená, že z hlediska pojištění
je pro nás důležité, zdamá ři-
dičské oprávnění, a tím pá-
dem je i po zdravotní stránce
řidič k řízení způsobilý,“ říká
Petr Milata z ČSOB Pojišťov-
ny.
Pokud si dnes člověk dá vy-

šetřit oči a lékař mu odhalí
oční vadu, je odborník povi-
nen to nahlásit na příslušný
odbor dopravy. Zde je však
kámen úrazu. Oční prohlíd-
ky jsou dobrovolné, a tak na
ně lidé spíš nechodí.
Podle očních lékařů je v po-

pulaci řada lidí, kteří mají
drobnou oční vadu a vůbec
o ní nevědí. Řidičů, kteří svůj
problém s očima zanedbáva-
jí, je zhruba dvacet pro-
cent.MAREK HÝŘ

Nebezpečný problém

Za volantem stačí už tři čtvrtě
dioptrie na to, aby řidič zahlé-
dl chodce ze vzdálenosti
o polovinu kratší než řidič
bez dioptrické vady.

● Zatímco zdravé oko vidí
chodce ze vzdálenosti zhru-
ba 200 metrů, oko s vadou
-0,75 dioptrie až ze vzdále-
nosti 100 metrů a s vadou
minus dvě dioptrie jen do
vzdálenosti dvaceti metrů.

Špatně vidí

7
Každý sedmý řidič špatně vidí
a každý třetí řidič používá brý-
le nebo kontaktní čočky.
Z nich každý druhý má nevy-
hovující korekci – například
špatné dioptrické brýle. Zjistil
to průzkumMezinárodního
sdružení optiků a optometris-
tů, který se konal letos v září
a říjnu na českých silnicích.

Ondřej, Lukáš a Kuba budou v Brně tančit. Padne rekord?
Překonat taneční rekord v počtu lidí tančících na jednommístě na stejnou choreografii bude patřit i letos k hlavním
lákadlům Festivalu sportu, tance a zábavy. Tentokrát se režie ujmou Jakub Kohák, Lukáš Pavlásek a Ondřej Sokol, kteří
už pečlivě trénují kroky na hit Smooth Criminal od Michaela Jacksona. Přijďte kluky podpořit zítra od 12.45 na brněnské
výstaviště, do haly B. BVV

V Česku začal soudní spor, ve
kterém se somálská student-
ka soudí se Střední zdravot-
nickou školou v Praze 10 kvů-
li zákazu nošení hidžábu. V
Kauze dne Rádia Impuls se k
případu vyjádřila česká mus-
limka Kateřina Gamal Richte-
rová. Pro studentku měla po-
chopení. Sama by šátek z hla-
vy dobrovolně nesundala.
Bere ho jako součást své víry.
Mluvila také o teroristech z Is-
lámského státu. Řekla, že za
pomoci islámu se snaží legiti-
movat své zločiny a víru zneu-
žívají k náboru dalších členů:
„Oni většinou islám zneužíva-
jí pro nějakou rétoriku, aby
to nějak obalili, aby tím při-
táhli nějaké další lidi. Jejich
cíle i prostředky jsou napros-
to odporující islámskému ná-
boženství.“
Poslouchejte pořad Kauza dne

od pondělí do čtvrtka vždy od 18
hodin na Rádiu Impuls. MET

Dostat tyto nebezpečné řidi-
če na prohlídku je problém.
Roman Budský z Týmu silnič-
ní bezpečnosti by věděl, jak
jim na nos brýle nasadit.

Jak často lidé chodí k oční-
mu lékaři?

Je řada lidí, kteří, pokud je
nic netrápí, jdou jednou,
když si dělají řidičák, a pak
v pětašedesáti, kdy je prohlíd-
ka pro řidiče povinná.

Takže zhruba dvě prohlíd-
ky za 47 let. Není to málo?
Je! Řidiči, a to nejen ti profe-

sionální, by na prohlídku
k očnímu měli chodit daleko
častěji. Třeba pokaždé, když
si mění řidičský průkaz. Ten

se mění většinou jednou za
10 let, mimo jiné i kvůli
tomu, aby na něm byla aktu-
ální fotografie. Kdyby byla
součástí výměny průkazu
i povinná prohlídka, řidičů,
co nemají s autem na silnici
co dělat, přibylo. Třeba v Ma-
ďarsku či Itálii jsou prohlídky
po 10 letech povinné.

Proč lidé nechodí na oční
dobrovolně?
Někteří se bojí, že jim lé-

kař zjistí nějaký problém
a brýle budou nosit povinně.
Jednou je pak zapomenou
a potkají policejní hlídku. Ta
jim udělí pokutu. Vyšetření
něco stojí a lidé nechtějí za
brýle utrácet. MAH

Rákosníček
slaví 40 let
Příští týden ve středu se
od 16 hodin v prostoru
Supraphon Musicpoint na
Jungmannově náměstí
v Praze uskuteční oslava
čtyřicátin Rákosníčka. Chy-
bět nebude Jiřina Bohda-
lová, která zelenému mu-
žíčkovi vdechla život. He-
rečka a spisovatel Jaromír
Kincl převezmou Jubilejní
platinovou desku a pokřtí
nové 3CD Pohádkoví ka-
marádi ilustrátora Zdeňka
Smetany. Právě jeho po-
stavičky, kromě Rákosníč-
ka například také Křemí-
lek a Vochomůrka, Malá
čarodějnice nebo Štaflík
a Špagetka patří k těm
nejoblíbenějším pohád-
kám u nás. SUPRAPHON

Islám. Teroristé
ho zneužívají

Strach z brýlí. Lidé se
očního lékaře bojí

Na podzim se více bourá
a může za to i chyba očí
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Myslivci či rybáři
se bojí omezení
nepůvodních rost-
lin a zvířat.

Bolševník, mýval, kaštan
nebo koza bezoárová. To jsou
jen některé druhy rostlin
a zvířat, které podle spolků
myslivců, rybářů, zahrádkářů
či včelařů plánuje v Česku no-
velou zákona o ochraně příro-
dy omezit ministerstvo život-
ního prostředí. Spolky se při-
tom bojí jediného. Úřad by to-
tiž podle nichmohl do legisla-
tivy překlopit seznam nepů-
vodních druhů, z nichž někte-
ré jsou rozšířené a hospodář-
sky využívané. Ten se objevil
v časopise Ochrana přírody.
„Jsme přesvědčeni, že přípra-
va novely zákona o ochraně
přírody o invazivních nepů-
vodních druzíchmusí zahrno-
vat jen ty, kterých se to sku-

tečně týká, a to už přímo ve
fázi přípravy prováděcích
předpisů,“ napsaly spolky
v prohlášení.

Seznam zveřejněný v časo-
pise je podle ministerstva jen
odbornou studií, která hodno-
tí rizika nepůvodních druhů
a má být podkladem právě
pro diskusi s odborníky z pra-
xe o zacházení s nepůvodní-
mi druhy. Například jírovec
maďal, tedy kaštan, nebo
kozu bezoárovou řadí tento

seznam jenmezi druhy, které
je třeba sledovat. Naopak
ořešák či kamzíka navrhuje
tolerovat. Na konkrétním čes-
kém seznamu zakázaných
druhů podle Roubíčkové mi-
nisterstvo nepracuje. Připra-
vuje zatím jen obecnou práv-
ní úpravu.

Česko podle nařízení Evrop-
ské unie, které vstoupilo
v platnost v srpnu, musí po-
stupně omezovat nepůvodní
druhy, jež přímo ohrožují
naši přírodu, hospodářství
nebo zdraví lidí. Zatím se pou-
ze reguluje dovoz těchto dru-
hů na letišti. Jak omezení bu-
dou vypadat, však minister-
stvo určí novelou zákona
o ochraně přírody a krajiny,
která vznikne asi do března
příštího roku. „Seznam počí-
tá s tím, že některé druhy
jsoumyslivecky či jinak využí-
vané. Negeneruje žádná ome-
zení či zákazy,“ uvedla mluv-
čí ministerstva Petra Roubíč-
ková. FILIP JAROŠEVSKÝ

Budou bez tepla
Z důvodu náhle vzniklé po-
ruchy na horkovodu na vý-
stupu z Teplárny Frý-
dek-Místek a neodkladné
potřebě provedení opravy
netěsnosti na horkovod-
ním potrubí na ulici Ná-
břeží ve Sviadnově bude

odstavena dodávka tepla
pro všechny odběratele
ve městě Frýdek-Místek
s výjimkou Nemocnice
FM. Dodávka tepla je
přerušena od dnešních
7 do 23 hodin. V případě
dotazů kontaktujte zákaz-
nickou linku na telefonu
800 800 860. MET

Vyhrálo by ANO
Podle výsledků říjnového
průzkumu voliči nejvíce
sympatizují s hnutím ANO
(24,5 %). Ztrácí sociální
demokraté (18 %). Propad
se ukázal v krajských vol-
bách. Vyplývá to z údajů
agentury Median. iDNES.cz

inzerce

Horáček chce na Hrad
Textař Michal Horáček se bude v příštích volbách na za-
čátku roku 2018 ucházet o funkci prezidenta. Oznámil to
včera na tiskové konferenci v Praze. Chce být nadstranic-
kým kandidátem a náklady na kampaň nést sám, zřídí
kvůli tomu speciální transparentní účet. Horáček předlo-
ží lustrační osvědčení, papíry o vzdělání, majetkové při-
znání či zprávy o zdravotním stavu. ČTK

Pravice chce posílit. Strany sa-
motné ale nemají dostatek
síly, aby ve volbách se svými
idejemi uspěly, a tak přišel
nápad Miroslava Kalouska.
Šéf TOP 09 chce spojit síly
s ODS. Strany by se podle něj
měly pokusit najít i společné-
ho kandidáta na Hrad. Šéf
ODS Petr Fiala reagoval vstříc-
ně: „Jsme připraveni jednat
o úzké spolupráci stran od
středu doprava.“ Smysl spolu-
práce vidí v tom, že se podaří
udržet zakotvení země na Zá-
padě a ochránit pracovité ob-
čany.
Šéf KDU-ČSL Pavel Bělobrá-

dek na Kalouska reagoval tvr-
zením, že by jeho strana ne-
přijala společnou kandidát-
ku, na které by byl lídr TOP
09. Lidovci se podle něj chys-
tají kandidovat sami. iDNES.cz

Zprávy krátce

Nepůvodní druhy dle EU

Nařízení Evropské unie chce
v Česku postupně omezit:

● Například severoamerické
druhy raků přenášející račí
mor, veverku liščí a popela-
vou, mývala severního,
predátora přenášejícího ne-
moci, nebo bolševník velkole-
pý, který vytlačuje vegetaci
a může způsobit popáleniny.

prodej-budejovice@granat.cz
e-mail:

otevřeno: Po - Pá 9 - 12:30 hod
13 - 17:30 hod

So 9 - 12:00 hod

Prodejna Granát
Dr. Stejskala 9

370 01 Č. Budějovice
tel.: +420 386 358 068

Výkup zlata,
stříbra a vltavínů
Za výhodné ceny
bez poplatků

(šperky, mince, dentální
zlato, vltavíny)

Raci a kamzík
musí pryč z Česka

Volby. ODS
TOP 09 spolu
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S jídlem a kosmetikou dostá-
váme do organismu stále více
chemikálií, jež někteří odbor-
níci označují rovnou za jedy
a dodávají, že mohou souvi-
set s rostoucím počtem nádo-
rů, alergií či onemocnění
mozku. Jak ale zjistil týdeník
Téma, zdraví nebezpečnou
zónoumůže být i naše domác-
nost, kde trávíme více než po-
lovinu života.
Můj dům,můj hrad, to jsou

i rakovinotvorné chemikálie,
neurotoxické látky, formalde-
hyd, ftaláty... Jistě, u většiny
stavebníchmateriálů, vybave-
ní či věcí, které v bytech a do-
mech máme, jsou nebezpeč-
né chemikálie ve zdraví bez-
pečné normě. Otázkou ale je,
co s námi dělá toxický
koktejl jejich vzájemného pů-
sobení. Vítejte doma.
„Dělali jsme identifikaci or-

ganických látek v ovzduší
a nalezli jsme jich velmi širo-

ké spektrum. Kromě stan-
dardně měřených těkavých
organických látek měřených
většinou ve zdravotně nevý-
znamných koncentracích,
byly čtyři další zastoupeny ve
všech bytech. Aceton, alko-
hol, butanol a butylacetát,“
popisuje výsledky měření Bo-
humil Kotlík, který má ve
Státním zdravotním ústavu
na starosti i takzvané vnitřní
prostředí.Více se dočtete v páteč-
ním vydání týdeníku Téma. MET

Většina Čechů utra-
tí za dárky pro své
blízké do pěti tisíc
korun.

Do Štědrého večera zbývá pa-
desát dní. Přijde vám to ještě
dost dlouho na nákup vánoč-
ních dárků? Pak vězte, že čtvr-
tina z nás už nějaké překvape-
ní pod stromeček pořídila.

„Dvě třetiny zákazníků,
kteří již nakupují dárky, jsou
ženy. Ty totiž nejčastěji náku-
py plánují a dárky shánějí po-
stupně. Naopak muži naku-
pují více jednorázově, a tudíž
s větší útratou, popisuje ředi-
telka Slevomatu Marie Chyti-
lová. Podle ní patří mezi nej-
častěji darované věci zážitky.
Jedná se o kulturní akce,
předplatné do divadel, spor-
tovní a adrenalinové zážitky,
včetně permanentek do fit-
ness a podobně.

Mezi hmotnými věcmi jede
retro vlna. Prodávají se třeba
nožík rybička, japonská hra
Tamagoči nebo dřevěné hrač-
ky. Pro děti ale rodiče hodně
kupují také hračky rozvíjející
tvůrčí schopnosti a dovednos-
ti. „Velké oblibě se těší i tak-
zvané chytré hračky, mezi
které patří i kolekce hračkář-
ství Hamleys na dálkové ovlá-
dání. Ty rozvíjí motorické
schopnosti, technické myšle-
ní i trpělivost. Multifunkční ří-
zení umožňuje dětem ovládat
některé tyto high-tech hračky
novým způsobem. Možná
díky robotickým hračkám ob-
jevíte skrytý technický talent
nejen ve svých dětech,“ říká
ředitel Hamleys Praha Pavel
Čmelík. A právě hračky se na-
kupují nejdříve.
Podle výsledků aktuálního

šetření ČSOB a Poštovní spoři-
telny utratí dvě třetiny Če-
chů za vánoční dárky pro své
nejbližší do pěti tisíc korun.
Také z tohoto průzkumu vy-

plývá, že letos jsou v kurzu
hlavně vouchery na zážitky
či cestovatelské balíčky.
Co se týče nákupu v kamen-

ných obchodech a e-shopech,
jsou síly téměř vyrovnané.
V kamenných prodejnách na-
kupují zejména starší lidé,
ale také ženy, které si naku-
pování užívají a chtějí si věci
osobně prohlédnout a zkusit.

Nákupy na internetu jsou
ale stále populárnější. Inter-
net přináší rychlou možnost
srovnání cen produktu. Při
platbě kartou on-line navíc
ušetříte za dobírku. „K place-
ní můžete využít i kreditní
kartu, která je v tomto přípa-
dě vhodnou formou půjčky.
Můžete využít bezúročné ob-
dobí,“ radí Hana Drápalová ze
Sberbank. Další možností, jak
při nákupech on-line ušetřit,
je nakupování na zahranič-
ních e-shopech. Stále větší po-
pularitu si získávají ty čínské.
Při nákupech do 22 eur zde ne-
platíte clo ani DPH. MET

Dnes začíná výstava čtyřiceti
mladých umělců Czech
Design Week v obchodním
domě Kotva. Původní český
digitální komiks, designové
boty, originální nábytek či
bližší pohled na brutalistní ar-
chitekturu zde můžete vidět
do 13. listopadu.
„Nebudou chybět ani ko-

mentované prohlídky po sto-
pách architektky VěryMacho-
ninové, která je autorkou
nejen Kotvy, ale také hotelu
Thermal v Karlových Varech

či obchodního domu DBK,“
říká za organizátory Tomáš
Holý. Pro veřejnost jsou také
připravené prohlídky nejen
s Marií Kordovskou, ale
i s Adamem Gebrianem či Pe-
trem Klímou, autorem knihy
Kotvymáje. Návštěvníci se po-
dívají do míst, která nejsou
veřejnosti běžně přístupná.
Nebude chybět přednáška

o módě a nových technologi-
ích a materiálech s Petrem
Rokůskem a s návrhářkou
Monikou Drápalovou. LAM

V Kotvě vás čekají i pozoruhodné boty. CZECH DESIGN WEEK

Letos na Vánoce
frčí zážitky i retro

Nebudou chybět ani předměty od PAF. CZECH DESIGN WEEK

Téma. Jedy v bytě

Okidok pobaví
Festival pantomimy
Mime Fest Praha zakončí
dnes v pražském Paláci
Akropolis cenami ověnče-
ný soubor Okidok se svojí
ztřeštěnou show Slips In-
side. Belgické duo, které
si za toto představení vy-

sloužilo třeba Grand Prix
klaunského festivalu v Mi-
láně, dokáže publikum ba-
vit od začátku do konce
bez jakýchkoli slov, rekvi-
zit či hudby. Představení
začíná ve 20 hodin a vstu-
penky jsou k mání za 300
korun, zlevněné za 180
korun.

Omistra v Brně
Na stadionu brněnského
VUT v neděli od 13 hodin
vyvrcholí letošní Národní
fieldlakrosová liga finálo-
vým utkáním mezi SKL
Jižní Město a LCC Rado-
tín. Vstup na zápas je
zdarma. MET

Zprávy krátce

inzerce

Kotva. Design,
móda i nábytek



Důvody, proč MacBook, a více o akci
na www.alza.cz/novymacbook

Nový MacBook
každé dva roky

od 1 490 Kč měsíčně

Každé dva roky dostanete nový MacBook

Můžete kdykoliv skončit a počítač vrátit (po 6 měsících)

Žádné úroky ani skryté poplatky

Neřešíte opravy, výměny, nové nákupy a prodeje
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Má v Rusku fanouš-
ky a občanství sám
chtěl. Dostal ho
prezidentským vý-
nosem.

Čtyřiašedesátiletý Seagal je
v posledních letech častým
návštěvníkem Ruska, kde se
objevoval po boku Putina, je-
hož politiku také veřejně ob-
hajoval. Herec letos při ná-
vštěvě Sachalinu hovořil
o přání získat ruské občan-
ství, aby mohl několik měsí-
ců v roce trávit s přáteli v Rus-
ku, s lidmi, kteří jej mají rádi.
Rodák z Michiganu se také
hlásí ke svým ruským před-

kům. Ruské občanství mu
včera svým výnosem udělil
prezident Vladimir Putin, kte-
rý patří k jeho fanouškům.
Seagal již počátkem letošní-

ho roku získal i srbské občan-
ství. Stalo se tak poté, co kon-
cem loňského roku dvakrát

navštívil Bělehrad, kde jej při-
jal prezident Tomislav Niko-
lič a premiér Aleksandar Vu-
čič. Herec při této příležitosti
přislíbil, že udělá vše, co je
v jeho silách, aby propagoval
Srbsko ve světě. Zmínil také
záměr zřídit v srbské metro-
poli školu japonského bojové-
ho umění aikido.
Seagal, který je také zpěvá-

kem a bluesovým kytaristou,
o silvestrovské noci v centru
Bělehradu uspořádal koncert
pod širým nebem. V této roli
před dvěma lety také vystou-
pil na festivalu Rock for Peo-
ple v Hradci Králové. O pár
měsíců později se svou kape-
lou koncertoval na anektova-
ném Krymu na pódiu vyzdo-
beném vlajkami proruských
separatistů. ČTK, MET

Britská vláda potřebuje ke
spuštění procesu vedoucího
k odchodu z EU souhlas parla-
mentu. Včera o tom rozhodl
soud v Londýně. Kabinet vzá-
pětí oznámil, že ho verdikt
zklamal a že se proti němu
odvolá. Mluvčí premiérky
Mayové uvedl, že přípravy
brexitu budou i přes rozhod-
nutí soudu pokračovat.
Stěžovatelé, investiční ma-

nažerka Gina Millerová a ka-
deřník Deir dos Santos, kteří
záležitost dali k soudu, argu-
mentovali tím, že brexitem
přijdou Britové o některá prá-
va, například o volný pohyb
v rámci členských zemí. To se
podle nich nemůže stát bez
souhlasu parlamentu. Vláda
naopak soudí, že pro spuště-
ní brexitu má mandát daný
referendem. Skotská premiér-
ka Sturgeonová, která usiluje
o setrvání v EU, prohlásila, že
výrok soudu je významný
a ukazuje na to, jaký ve vládě
vládne chaos a zmatky. ČTK

Krejčíř drží
hladovku
Čech Radovan Krejčíř za-
hájil hladovku na protest
proti podmínkám v jihoaf-
rickém vězení s maximál-
ní ostrahou, kam byl ne-
dávno převezen kvůli

údajných plánům na další
pokus o útěk. Jeho práv-
ník Frank Cohen to uvedl
včera u soudu během pro-
cesu, v němž je Krejčíř ob-
žalován z podílu na vraž-
dě Libanonce Sama Issy.
Dodal, že Krejčíř příbuz-
ným nesmí telefonovat
v češtině.

Prezident
kritizuje
Podle tureckého preziden-
ta Erdogana Německo
léta chrání kurdské bojov-
níky a poskytuje útočiště
teroristické organizaci du-
chovního Fethullaha Güle-
na. ČTK

Radek „Gipsy“ BanGa
 Rap může
dělat kdejaký vůl,
už mě nebaví

každý pátek ZdaRMa na jednom ze 6000 distribučních míst

TÝdenÍk

pRávě

vych
áZÍ

Představitel afghánské poli-
cie Kásim Džangalbagh řekl,
že americké a afghánské jed-
notky zabily 65 bojovníků Tá-
libánu, včetně dvou velitelů.
Při náletech podle něj zemře-

lo také 30 civilistů, což vyvo-
lalo protesty místních.
Útok byl odvetou za smrt

dvou amerických vojáků, kte-
ří zahynuli nedaleko města
Kunduz. ČTK

Ruské občanství

Putin obdaroval některé
slavné cizince.

● Jeff Monson – americký
mistr bojových umění

● Roy Jones – americký boxer

● Gérard Depardieu
– francouzský herec

● Ezio Gamba – italský judista

Prezident Vladimir Putin se Stevenem Seagalem AP

GinaMillerová AP

inzerce

Akční hrdina Steven Seagal se
stal díky Putinovi také Rusem

Nálet. Zabíjel děti
i tálibánce

Manažerka.
Porazila premiérku

Zprávy krátce

Zprávy krátce

Pokuty
ze Slovenska
nepřijdou
Slovensko rozbíhá sys-
tém automatického zasí-
lání pokut za jízdu vozi-
del po dálnicích a rych-
lostních silnicích bez za-
koupené dálniční znám-
ky. Do zahraničí pokuty
posílat ale nebude, proto-
že nemá přístup k úda-
jům o provozovatelích
vozidel registrovaných
v cizině.

HIV má každý
padesátý
Čtvrté největší ruské
město Jekatěrinburg se
stalo centrem epidemie
HIV, kterou se náměstky-
ně ministra zdravotnic-
tví Taťjany Savinovové
v Rusku dlouhodobě ne-
daří zastavit. Nositelem
viru je ve městě každý
padesátý člověk, celkem
ho má 27 tisíc lidí. ČTK
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Závěrečné kolo testování
letošních vín, které usilují
o známku Svatomartinské
2016, proběhlo ve Valticích
na konci října.

● Celkem do obou kol hodnoce-
ní vinaři přihlásili 416 vzorků
vín, z kterých uspělo 375.
Svatomartinských ročníku
2016 tak budeme letos moci
ochutnat o 6 více než loni.

● Podle zpřesněných odhadů
Vinařského fondu dodají
vinaři na trh asi 2 300 000
lahví.

● Nejpočetnější nabídku, tedy
největší počet vzorků Svato-
martinských vín, najdeme
letos u bílých vín (161). Svato-
martinských odrůd Müller
Thurgau bude 98, Muškátu
moravského 43, Veltlínského
červeného raného 19, nebude
chybět jedno cuvée.

● U růžových vín a klaretů bude-
me letos vybírat ze 114 vín.
Růžových Svatovavřineckých
bude 58, Zweigeltrebe 44
a Modrého Portugalu 12.
Červených Svatomartinských
vín nabídnou vinaři, vinotéky,
obchody a restaurace 100;
Modrého Portugalu 66 a Sva-
tovavřineckého 34 vín.

Některou část
úrody ale
zničily jarní mrazy.

Vinaři již sklidili téměř všech-
ny hrozny. Shodují se, že le-
tošní úrodu v množství po-
znamenaly jarní mrazy, kte-
ré v některých oblastech Mo-
ravy nenávratně zničily větši-
nu hroznů révy vinné. Prů-
měrně se namoravských vini-
cích jedná o 30procentní ztrá-
tu úrody. Zbývající část vege-
tativního období révy ale
byla dobrá, vinaři se tedy těší
z dobré kvality sklizených
hroznů, a to u všech odrůd.
První ochutnávkou budou již
příští pátek, 11. listopadu,
Svatomartinská vína.

„Letošní rok byl pro vinaře
tak trochu jako jízda na hor-
ské dráze. Teplé slunné dny
střídal déšť, na sklonku léta
se pak na vinicích objevily
i plísňové choroby, se který-
mi jsme se všichni museli vy-
pořádat. Podmínky tak byly
zcela typické pro naši vinař-
skou oblast. Můžeme se pro-
to těšit na ryzí moravská vína

s příjemnou kyselinkou a zají-
mavým aroma,“ shrnuje vi-
nařský rok Ondřej Beránek,
prezident Vinařské unie ČR,
která sdružuje více než dva-
cet nejvýznamnějších tuzem-
ských vinařství.
Právě neustálé změny poča-

sí i choroby napadající hroz-
ny prověřily hlavně zručnost
vinohradníků, jak potvrzuje
Josef Svoboda, ředitel vinař-
ství Habánské sklepy: „Opro-
ti minulému roku, kdy po ce-
lou dobu nenastal žádný zá-
sadní zvrat a réva měla ideál-
ní podmínky pro svůj růst, se
letos prověřila zručnost mo-
ravských vinohradníků. Až
do poslední chvíle jsme tedy
nemohli předpovídat, jaký le-
tošní ročník bude. Nyní již
vše záleží na práci ve skle-
pích, ale věřím, že ročník
2016 se bude řadit k těm kva-
litním.“
Milovníci vína semohou tě-

šit především na bílé odrůdy,
v hroznech je totiž jak vyšší
cukernatost, tak výrazná ky-
selinka, která moravská bílá
vína staví do popředí. U červe-
ných vín rozhodne teprve je-
jich vývoj ve sklepích, v tuto
chvíli je však jisté, že budou

mít krásnou jiskrnou barvu.
Konkrétní profil vín se však
bude lišit dle konkrétního
místa jejich původu: „Vzhle-
dem k poškození vinic jarní-
mi mrazy došlo k nestejno-
měrnému vývoji některých
odrůd, proto budou výsledná
aromatika i chuť záležet na
místu původu,“ doplňuje Bo-

řek Svoboda, ředitel Zámec-
kého vinařství Bzenec.
První vzorky letošní skliz-

ně si mohou lidé vychutnat
již 11. listopadu, kdy se pod
značkou Svatomartinské ote-
vřou první lahve. Vinaři slibu-
jí, že letošní mladá vína bu-
dou svěží, ovocná, a věří, že
i vhodná pro další zrání v lah-

vi. „Letošní ročník bychom
u nás ve Valticích přirovnali
k roku 2011, ze kterého byla
překrásná, šťavnatá vína, kte-
rá se ještě později nádherně
rozvíjela a na lahvi dále do-
zrávala. Ročník 2016 velmi
slibně naznačuje, že zde bu-
dou jedinečná vína s dalším
obrovským potenciálem,“
upřesňuje David Šťastný, ředi-
tel vinařství Chateau Valtice
– Vinné sklepy Valtice, které
zákazníkům nabídne všech-
ny z povolených odrůd vína
pro výrobu Svatomartinské-
ho.
„Mladá vína si nacházejí

stále mnoho příznivců, kteří
netrpělivě čekají na první
ochutnání. Vysoká kvalita
ročníku se však zméhopohle-
du v plnosti ukáže až na ví-
nech, kterým ve sklepích do-
přejeme více času dozrát,
a máme se určitě na co těšit,“
uzavírá František Drahon-
ský, ředitel vinařství VínoMi-
kulov.
Tradiční ochutnávka Svato-

martinských vín proběhne
i v Praze, třeba v Botanické za-
hradě Praha, na místní Vinici
sv. Kláry. Stylově začne v 11
hodin. METRO

Jak to bylo

20
Značka „Svatomartinské“
byla registrována v roce
1995 a od roku 2005 je
jejím vlastníkem Vinařský
fond. Ten v letošním roce
již podvanácté organizuje
propagaci těchto vín pod
jednotným logem.

Kam za vínem v listopadu?

● Slavnost mladých vín a Svato-
martinské hody se uskuteční
o víkendu 10.–13. listopadu
ve Vinařství U Kapličky
v Zaječí. 11. listopadu přijede
tradičně svatý Martin na bí-
lém koni a Svatomartinská
vína se rozlijí do světa. Chybět
samozřejmě nebude ani vý-
borná svatomartinská husa.

● Svatomartinský košt, který
každoročně pořádá Vinařský
fond, proběhne již tradičně
11. listopadu od 11 hodin na
náměstí Svobody v Brně. V 10
hodin mohou zájemci navští-
vit žehnání vína v katedrále
sv. Petra a Pavla na Petrově.
Odtud se i letos vydá průvod
v čele se svatým Martinem na
náměstí Svobody, kde bude
v 11 hodin slavnostně otevře-
na první lahev. Svatomartin-
ský košt nabídne k ochutnání
100 druhů Svatomartinských
vín a přítomní vinaři budou
svá vína prodávat i po lahvích.
Slavnost bude pro dobrou ná-
ladu doprovázet cimbálová
muzika.

● Přehlídka Svatomartinských
vín od vybraných vinařství
z jižní Moravy s ochutnávkou
proběhne v pátek 11. listopa-
du v Atriu OC MAX v Brně.

Slavnostní zahájení bude
v 11 hodin a ukončení je plá-
nované na 20 hodin. Pro
dobrou náladu zahraje cimbá-
lová muzika Donava. Vstup na
akci je zdarma.

● Ochutnávka Svatomartin-
ských a mladých vín ročníku
2016 proběhne v pátek
11. listopadu na nádvoří Hote-
lu Zámek v Čejkovicích. Ná-
vštěvníci při této příležitosti
ochutnají všechna Svatomar-
tinská a mladá vína vyrobená
vinaři z Čejkovic z plodů míst-
ních vinic. Svá vína představí
27 čejkovických vinařů. Slav-
nostní zahájení prodeje mla-
dých vín se koná v 11 hodin,
hned po slavnostním požehná-
ní za účasti sv. Martina na
koni a za doprovodu mužské-
ho pěveckého sboru Révokaz
z Čejkovic.

● Slavnost Svatomartinských vín
proběhne v pátek 11. listopa-
du v 11 hodin a 11 minut
v sále restaurace U Janů
v Karlštejně. K tanci a posle-
chu zahraje cimbálová muzika
Žandár.

● Ochutnávka Svatomartin-
ských a mladých vín ročníku
2016 se uskuteční v pátek
11. listopadu od 11 hodin ve
Vinotéce Za Kapličkou v obci
Mokrá-Horákov.

Označení Svatomartinské 2016 má 375 vín. PROFIMEDIA.CZ

Vinaři si chválí letošní kvalitu
hroznů, je jich však méně

Ochutnávka bude i na Vinici v botanické. BOTANICKA.CZ

Svatomartinská vína ročníku 2016 jsou vybrána

Ještě více

9:366
Počet lahví vín, kterým bylo
letos uděleno právo použí-
vat značku Svatomartinské,
můžou výrobci ještě navýšit
až na 2 900 000. Možnost vy-
užívat tuto známku dostalo
366 moravských vín oproti
devíti vínům z Čech.

Tipy na vinařské akce
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PONDĚLÍ

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

FOTO: 2x AP

NEDĚLE

1 Popraven byl 4. října
1941 po odsouzení
k smrti v sídle
pražského gestapa
pražský primátor:
a) Petr Zenkl
b) Otakar Klapka
c) Václav Vacek

2 Stavba Transsibiřské
magistrály, přímého
spojení mezi Moskvou
a Vladivostokem,
začala:
a) 1851
b) 1871
c) 1891

3 Německý herec
polského původu
Klaus Kinski byl
vlastním jménem
Nikolaus:
a) Tocki
b) Nakszynski
c) Kühbeck

4 Britská loď Beagle
vyplula s Charlesem
Darwinem po jižním
Atlantiku a Pacifiku
v prosinci:
a) 1801
b) 1831
c) 1861

5 Nejdelší řekou v České
republice je Vltava,
která pramení na
Šumavě, její délka je:
a) 350 km
b) 430 km
c) 510 km

Počasí
DNES ZÍTRA

„Chlapci, konec
kočkování a do práce!“

PETR KLIMECKÝ
Facebook

KvízNapište svou bublinu
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Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 17,1 °C
Rok výskytu: 1996

Napadá vás vtipný popisek?

Sudoku

14:00 StarDance VIII... když
hvězdy tančí

16:05 Cestománie
16:35 Polopatě
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Farmářská jízda
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 StarDance VIII... kolem

dokola
Exkluzivní pohled do
zákulisí taneční show

14:15 Špion II (3/11)
14:40 Poutní místa
15:00 Řecko v rytmu buzuki
15:55 Slavné bojové akce

2. světové války (2/6)
16:45 Znásilněná Evropa (1/2)
17:40 Domov ve středu Evropy
17:45 Štíty království českého
18:15 Habsburkové (2/7)
18:45 Večerníček
18:55 Kvarteto
19:25 Na pomoc životu -

rakovina hlavy a krku
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:05 Já, Mattoni
Seriál (ČR, 2016). Ten nej-
krutější příběh, jaký může
otec zažít. Hrají: A. Švehlík,
T. Medvecká, S. Rojková,
J. Cina, M. Myšička,
T. Hofová, K. Melíšková,
H. Čermák, O. Navrátil
a další. Režie M. Najbrt

21:00 13. komnata Petra
Rychlého

21:29 Výsledky losování
Šťastných 10

21:30 Všechnopárty
22:25 Kolo plné hvězd
23:20 Případy detektiva

Murdocha VIII
00:05 AZ-kvíz
00:35 Manéž Bolka Polívky
01:45 Banánové rybičky
02:25 Dobré ráno
04:55 Hobby naší doby

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
Podivuhodné přírodní
úkazy III (1/3)
Znáte psy, kteří jezdí pravi-
delně městskou dopravou?
Nebo žáby vyzbrojené
drápy? Jevy a momenty,
které šokují

21:00 Pan Selfridge IV (9/10)
21:40 Pan Selfridge IV (10/10)
22:25 Bornholmská ulice

Tragikomedie (N, 2014)
23:55 Uvězněni (3/6)
00:50 Californication VII (10)
01:15 Pološero - Co se skrývá

pod povrchem
01:45 Babylon
02:10 Chcete je?
02:15 Náš venkov
02:40 Romské hudební rody

v Brně
03:05 Postní meditace

ČT2

20:15 Přístav (77)
Komediální seriál (ČR,
2015). Když už v to nikdo
ani nedoufal, Marek Skála
se znovu objeví v Přístavu,
ovšem nebyl by to on, aby
se svým podnikem neměl
hned megalomanské
plány. Terezu dál trápí
Romanův slib Haně
a Daně. Hrají: M. Dejdar,
F. Blažek, V. Hybnerová,
M. Zounar, A. Stanková

21:40 Tohle je válka!
Romantický film (USA,
2012)

23:45 Místo činu: Mnichov
(11)

01:40 Siska IV (4)
02:40 Komisař Rex VIII (7)
03:25 Rozmarné jaro: Nové

začátky

PRIMA

18:00 G2 Band Academy
Z garáže na stage

18:10 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Óčko hity
Klipy nonstop

22:00 Digital Love
Dance, house music,
clubbing a DJs

22:30 Party ride
Dance music pro všechny

01:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Kameňák 4
Komedie (ČR, 2013).
Známé městečko Kameňá-
kov spolu se svými obyva-
teli se vrací! Z Pepana se
stává starosta města, avšak
to není jeho jediná starost.
Jeho žena Vilma odešla za
dcerou do Austrálie, a tak
se musí spolu se synem
potýkat s každodenními
starostmi domácnosti bez
ženy. Hrají: V. Vydra,
D. Morávková, M. Dejdar,
B. Klepl, A. Bendová a další

22:00 DéjàVu
Akční film (USA, 2006)

00:25 Beze stopy VI
02:05 Prásk!
02:30 Áčko
03:10 Kolotoč
04:00 Co na to Češi

NOVA

20:15 Námořní vyšetřo-
vací služba L. A. VII (5)
Krimiseriál (USA, 2015).
Hrají: Ch. O’Donnell, LL
Cool J, D. Ruahová a další

21:15 Námořní vyšetřovací
služba L. A. VII (6)
Krimiseriál (USA, 2015)

22:10 Den nezávislosti: Invaze
Katastrofický film (Kan.,
2013)

00:05 Everest: Za hranice
možností II (8)

01:05 Americká odysea (10)
Seriál (USA, 2015)

01:50 Živí mrtví V (1)
Hororový seriál (USA,
2014)

02:30 Alias III (5)
03:15 Alias III (6)
04:00 Americká odysea (10)

Seriál (USA, 2015)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Dva a půl chlapa VIII (16)
13:00 Ordinace v růžové

zahradě (22)
14:05 Beze stopy VI
15:00 Beze stopy VI
15:55 Kriminálka Las Vegas XV
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3120)

Seriál (ČR, 2016)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:15 Siska IV (4)
13:40 Komisař Rex VIII (7)

Krimiseriál (N/Rak., 2003)
14:40 Castle na zabití VI (20)

Krimiseriál (USA, 2014)
15:35 Rosamunde Pilcherová:

Růže v bouři
Romantický příběh
(N, 1999)

17:30 Odpolední zprávy
17:45 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:45 Simpsonovi III (20-23)
14:45 Teorie velkého třesku V

(1)
Analýza děvkovského
reflexu. Sitcom (USA,
2011)

15:15 Teorie velkého třesku V
(2)
Hypotéza o zamoření
škůdci. Sitcom (USA,
2011)

15:40 Griffinovi VIII (10)
16:10 Hvězdná brána X (4)
17:10 Top Gear 2008
18:15 Simpsonovi IV (1-4)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Mejkap
15:20 Óčko hity
15:30 Óčko news
15:35 Óčko hity

Klipy nonstop
16:00 CZ & SK

České a slovenské klipy
17:00 Novinky
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Tomáš
Kejval

Kingsglaive.
Fantasy, jak
se patří.

David
Ondrejkovič
Dítě Bridget

Jonesové. Takový
ze života.

inzerce

Děti na vás mohou naléhat
ohledně koupě něčeho pro

ně dosti důležitého, ale vy budete mu-
set napřed udělat menší kontrolu.

Beran 21/3–20/4
Objednat si nákup až domů
má svoje výhody, ale také

nevýhody, protože zboží se zamění jako
nic a vy to pak doma schytáte.

Váhy 23/9–23/10

Vaše peněženka by dnes
mohla chytnout průvan, ale

hlava by tentokrát důkladně bolela vás,
proto radši každý nákup sledujte.

Rak 22/6–22/7
Trpělivost dnes nebude vaší
nejsilnější stránkou, ale to

neznamená, že byste hned museli strá-
vit preventivně den v posteli.

Kozoroh 22/12–20/1

Focení by pro vás mohlo být
více než jenom koníčkem,

ale záleží na tom, kolik času si dovedete
při dnešku vyšetřit.

Býk 21/4–21/5
Nezahrávejte si dnes s city
někoho z vaší rodiny, pokud

potřebujete něco změnit. Pak to dělejte
raději s otevřenými kartami.

Štír 24/10–22/11

Ti, co sbírají různé serepetič-
ky, by v pátek mohli ulovit

poměrně netradiční kousek do své sbír-
ky, a tím i větší spokojenost.

Lev 23/7–22/8
Doslechnete se dnes něco
zajímavého o někom z ro-

diny a budete si chtít dané věci raději
hned prověřit, třeba na své triko.

Vodnář 21/1–20/2

Pokud to dětem ve škole
opravdu nejde, místo křiku

jim raději sežeňte doučování a budete
hned spokojenější zase všichni.

Blíženci 22/5–21/6
Zaskočí vás dnes, když zjistí-
te, že se o vás šíří nepěkné

pomluvy. Ale vyvracet je nemá smysl,
kdo chce, ten se zeptá.

Střelec 23/11–21/12

Nenechte se odradit poča-
sím a na chviličku vyrazte

na malou procházku. Hned se vám pak
bude všem líp usínat, což chcete.

Panna 23/8–22/9
Bude vás mrzet, že vás ně-
kdo z příbuzenstva trochu

ignoruje a budete potřebovat pročistit
o něco více neblahou atmosféru.

Ryby 21/2–20/3

KDE NAJDETE PRAVOU LÁSKU?
Mé karty ví!

Zavolejte mi na 906 70 30 35
nebo pište SMS na číslo 904 30 55
s kódem 70FXC a svým dotazem!Kartářka Venuše

Stačí napsat SMS ve tvaru
42ECJ a svůj dotaz na 904 30 46

Zjistěte to pomocí mých tarotů!
Nevíte si rady, jak dál?N í i d j k dál?

PODZIMNÍ KRIZE!

Horoskop na pátek 4. 11.

MÉNĚ BODŮ,
VYŠŠÍ POKUTY

Víte, kolikmáte trestných bodů?Hlídáte si poctivě stav svého
konta, nebo patřítemezi ty, kteří se raději nechtějí nervovat
a doufají, že jsou stále ještě v normě? Já patřím do druhé skupi-
ny. Vím o dvou bodech za 58 km/h v cílové rovině své rodné
obce, víc netuším.Možná ale namě čeká překvapení. Stejně jako
na několik našich diváků, kteří se na nás obrátili s tím, že byli
„vybodovaní“ za přestupky, které prý prokazatelně nespáchali

a nikdy za ně nebyli potrestaní.
Mohou být v registru chyby a ne-
spravedlnosti?Ministerstvo navíc
přišlo s tím, že by umožnilo stav
bodového konta zjistit ese-
meskou. Uvítali byste to?
Bodový systém oslavil své první
kulatiny. Jemu deset. Jde do pu-
berty aministerstvo se rozhodlo

pro první větší změny, které systém vylepší a umožnímu důstoj-
ně dospívat. Některé přestupky potrestáméně body, naopak ale
budou tučnější. Nejzávažnější přestupky budou „oceněny“ šesti
body, tyméně závažné čtyřmi, poslední kategorie dvěma body.
Budeme víc trestat závažné porušení pravidel a naopak nebude-
me šikanovat slušné lidi, slibujeministerstvo.Musí ale s kůží (zá-
konem) na trh (do parlamentu). Změny pravidel pro řidiče patří
mezi oblíbená jednání poslanců a senátorů. Každýmá co říct,
každý tomu přece rozumí, protože každýmápřece řidičák.Mů-
žeme tak jen doufat, že „lidovou tvořivostí“ při zákonodárném
procesu neunikne do zákona nějaký nesmysl, který všechny na-
konec vyděsí. Co všechnoministerstvo plánuje změnit? Jaké bu-
dou tresty?Ministr dopravy Dan Ťok z hnutí ANO je hostemne-
dělní Partie. Oponovatmu přijde Petr Gazdík ze STAN.

Který film vás v nedávné době zaujal?

Citát

Ministerstvo přišlo
s tím, že by umožnilo
stav bodového konta
zjistit esemeskou.

Impuls pro Metro
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Anketa

Komiks Divadlo Spejbla a Hurvínka najdete na www.facebook.com/DivadloSH

Výrok dne

Řešení sudoku

TEREZIE
KAŠPAROVSKÁ
MODERÁTORKA NEDĚLNÍ PARTIE

VTIP TÝDNE
S DOBRÝM
KORCEM

„Seznam vyznamenaných
prezidentem Horáčkem
v roce 2018: Moje teta,
tvoje teta, parole…

„Pane vrchní, hraje ta
kapela taky na přání?“

„Samozřejmě, co byste si
přál?“

„Prosím vás, ať jdou hrát
kulečník.“

Vtip Vlasty Korce
poslouchejte každé všední ráno

v 8.50 na Rádiu Impuls.

David
Dobřichovský
Fantastická zvířata

a kde je najít (Joanne
Rowlingová).

Dopisy a vzkazy

Co na Žižkově?
Jako rodilý a dlouholetý
Žižkovák sleduji bedlivě
veškeré dění kolem Nákla-
dového nádraží. Divím se,
že dosud nikoho nena-
padlo udělat, byť jen v čás-
ti, muzeum dopravy, skla-
dování a manipulace se
zbožím, protože dnes je
tato činnost už prováděna
poněkud jinak. Doufám,
že budoucí majitelé nezru-
ší stávající železniční ko-
lej. Má-li se tam něco sta-
vět, pak určitě bude lépe
zásobovat tuto činnost vla-
kem než kamionem.

JIŘÍ JANDÁK, PRAHA 14

Jak snadné
Rumcajs musel kvůli uráž-
ce starostenský nohy
utýct do Řáholce. To ne-
musí všichni, jak vidíme.
Nejvyšší soud se zastal
Hradu, aby nebyl ponížen
omluvou a pokutou, ne-
musí se omlouvat a platit
podle rozsudku kvůli uráž-
ce mrtvého Peroutky
a jeho pozůstalých. Ono
stačí, když už je to uzná-
no jako urážka, jíž se pan
prezident dopustil. Když
omluvu sliboval a pak
zase ne – jde o další poní-
žení slavné hradní budo-
vy. Čestné vyrovnání se
v té naší zemi nenosí.

JIŘÍ VLACH, BRNO

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

„Moc bych si přál,
aby se země

úsměšků proměnila
v zemi úsměvů.“
MICHAL HORÁČEK, TEXTAŘ
Horáček potvrdil, že bude
v roce 2018 kandidovat

na funkci
prezidenta České republiky.

Sloupek
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Poprvé v historii
BlackBerry Priv při-
chází s androidem.

Kanadská firma BlackBerry
vminulosti platila za výrobce
telefonů určených výhradně
promanažery a firemní klien-
telu. Poslední modely ale
tuto nálepku strhávají a jsou
zcela dostupné i široké veřej-
nosti toužící po výborném
zpracování, odladěnémuživa-
telském prostředí, vysokém
stupni zabezpečení a ještě ně-
čem navíc.
Všechny popsané vlastnos-

ti velmi přesně charakterizu-
jí nový model BlackBerry
Priv, který se v mnohém odli-

šuje nejen od svých předchůd-
ců, ale značně vybočuje také
z řady běžných, stereotyp-
ních smartphonů konkuren-
ce. A v čem vlastně tkví jeho
kouzlo? Především v jedineč-
né konstrukci kombinující

klasický dotykáč a výsuvnou
mechanickou klávesnici, po
kterémnozí uživatelé androi-
dových telefonů dlouho vola-
li. Ano, BlackBerry Priv vůbec
poprvé v historii své značky
přichází s operačním systé-

mem Android. Ten však pro-
šel značným množstvím
úprav, aby splňoval přísná
bezpečnostní kritéria a obsa-
hoval oblíbené aplikace jako
BlackBerry Hub a další. Po
konstrukční stránce se Priv
řadí k absolutní špičce – kovo-
vý mechanismus vysouvací
klávesnice i šasi působí bytel-
ně a celkový design pak Blac-
kBerry posouvá ještě o třídu
výš. Mimo jiné zaujme po
obou stranách zakřiveným
displejem o úhlopříčce 5,4“
disponujícím nadstandard-
ním QHD rozlišením (2560 x
1440 pixelů). BlackBerry Priv
semůže pochlubit i 3 GB ope-
rační paměti, velikým úlož-
ným prostorem 32 GB a také
skvostným fotoaparátem
s rozlišením 18 Mpx.

TÝDENÍK právě v prodeji

JEN
25Kč

• Jak se dá u dětí ovlivnit výkonnost mozku

• Jak poznat vysoké IQ už u batolete

a navíc:

• Jedy v bytě: Jak „nemocné“ jsou naše domovy

• Rozhovory: fotograf Robert Vano,

režisérka Marie Poledňáková a další

ZRychlené
dětI

inzerce

Zdravím, je možné se nějak po-
jistit pro případ, že bych se dostal
do situace, kdy bych nemohl půjč-
ku splácet? Vítězslav
Michal Pokluda, ředitel pro-
duktového portfolia
mBank
Banky nabízí pojištění půjč-

ky, díky kterému si klient za-
jistí schopnost splácet svémě-
síční úvěrové splátky v přípa-
dě neočekávaných událostí,
jež mohou mít vliv na jeho fi-
nanční situaci. Výhodou po-
jištění je jistota a bezpečí při
případnémvýpadku pravidel-
ných příjmů. Vybavení pojiš-
tění je konkrétně v mBank
jednoduché a probíhá
on-line, přičemž klient nemu-
sí absolvovat lékařskou pro-
hlídku. Klientmůže o pojiště-
ní požádat přímo v rámci žá-
dosti o půjčku nebo kdykoli
později. K dispozici je základ-
ní a komplexní soubor pojiš-
tění, který kryje pracovní ne-
schopnost, ztrátu zaměstná-
ní, trvalou invaliditu a úmrtí.

Jak známo, operační systém
Android je suverénně nejroz-
šířenější platformou na chyt-
rých telefonech s téměř
81procentním podílem na
trhu. Daň, kterou za to platí,
je zvýšená pozornost útoční-
ků vyvíjejících pro něj enorm-
ní množství škodlivého soft-
waru.
Toho si byli dobře vědomi

v BlackBerry, tedy společnos-
ti proslavené důrazemnama-
ximální zabezpečení dat,
a tak spatřil světlo světa nový
BlackBerry DTEK50 – ne-

skromně označovaný jako
nejbezpečnější smartphone
se systémem Android (6.0) na
celé planetě.
Toto tvrzení, které společ-

nost prezentuje, nezbývá než
potvrdit. Však posuďte sami.
Inženýři BlackBerry se zamě-
řili na samotné základy ope-
račního systému Android
a upravili ho tak, aby splňo-
val ty nejpřísnější požadavky
na bezpečnost.
V telefonu najdete předin-

stalovanou aplikaci DTEK,
která vás upozorní na případ-

ná bezpečnostní rizika v na-
stavení systému a nestandard-
ní chování aplikací, aby neby-
lo napříkladmožné aktivovat
fotoaparát či mikrofon, pří-
padně odesílat zprávy nebo
údaje o vaší poloze bez vaše-
ho vědomí.
Všechna tato opatření by

však byla zbytečná, kdybyste
smartphone BlackBerry
DTEK50 ztratili a kdokoli by
mohl získat přístup k vašim
údajům.
S BlackBerry DTEK50 nic ta-

kového nehrozí, jelikož jsou

všechna uložená data šifrová-
na a zůstávají v bezpečí i v pří-
padě ztráty nebo krádeže tele-
fonu.
Vysokou úroveň si telefon

BlackBerry DTEK50 udržuje
rovněž po hardwarové strán-
ce, která nabízí výkonný 8já-
drový procesor, plné 3 GB
operační paměti nebo foto-
aparát s velmi slušným rozli-
šením 13 Mpx.
Skvělý dojem tohoto

smartphonu zajišťuje také
5,2“ IPS displej s Full HD rozli-
šením.BlackBerry DTEK50

Poradna. Pro
pojištění půjčkyPrémiový BlackBerry

s vysouvací klávesnicí

BlackBerry Priv 2x MIRONET

BlackBerry DTEK50. Nejbezpečnější s androidem
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• Fin. zajištěnéPANIČKY! Pomoz
jim s rozptýlením? Piš SMS ve
tvaru 27NCB a text na 909 15 40
• Nikola 32! Moje pevná prsíč-
ka čekají na mrštný Tvůj jazý-
ček! Vytoč 909 801 801 nebo
piš SMS na 909 15 45 s kódem
44SGB a tvůj text!
• Mám ohromnou slabost pro
mladé koloušky! Moc ráda si tě
zaučím! Irena 55. Brnkni mi na
909 80 50 40 kód DHC40

• Troufnu si na zajíčky, dospí-
vající muže i sexuální dravce.
Činy mluví za mě. Stále aktivní
penzistka Marie (64). Zavolej
mi na 909 90 99 25 nebomi na-
piš SMS na 909 15 50 s kódem
87ZNP a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Síň slávy českého
hokeje rozšířily dal-
ší čtyři osobnosti.

Do elitní společnosti byli
v Praze uvedeni mistři světa
z roku 1972 Vladimír Bednář
a Josef Paleček, olympijský ví-
těz z Nagana a trojnásobný
světový šampion Jaroslav Špa-
ček a in memoriam bývalý
rozhodčí Quido Adamec. Ten
je od roku 2005 členem Síně
slávy Mezinárodní hokejové
federace a zemřel v roce 2007
ve věku 82 let.
„Trojici v hráčské kategorii

jsme vybírali asi ze čtrnácti
kandidátů a schvalovali ji
všichni žijící členové Síně slá-
vy,“ řekl předseda návrhové
komise Bohuslav Ebermann,
který v čele komise letos na-
hradil Dominika Haška.

Oceněnou čtveřici musely
podpořit dvě třetiny žijících
členů Síně slávy, hlasování se
jich zúčastnilo 48. Což se bez-
pečně stalo.
Bednář, Paleček, Špaček

i Adamec, za něhož ocenění

převzala dcera Ivana Roučko-
vá, se pocty dočkali i před zá-
pasem české reprezentace
proti Švédsku v Plzni. Ten
skončil po uzávěrce tohoto
vydání. „Je krásné, když tako-

vé ocenění přijde ve městě,
kde jsme začínali. Asi to bude
emotivní,“ uvedl Špaček,
jenž je se západočeským ho-
kejem stejně jako Bednář
řadu let spjatý. SIM a ČTK

Práce - nabídka
• Vydavatelství Kompakt při-
jme obchodní zástupce na pro-
dej inzertních ploch na vlast-
ních produktech po celé ČR.
Máte-li zkušenosti v obchodní
činnosti, jste pracovně a orga-
nizačně zdatní, samostatní a
flexibilní, získáte samostat-
nou a zajímavou práci s roč-
ním příjmem 400-700 tis. Kč.
Po zapracování služební vozi-
dlo, další benefity dle pracov-
ních výsledků. Informace na te-
lefonu 608813237.
111598

leto@leto.cz
tel.: 222 310 000

LEVNÉ ZÁJEZDY

CK A.Ša s.r.o. Příbram
lyžAřsKý zájezdnA jArní Prázdniny
iTálie – VAlTellinA - APriCA

Hotel roma
25.2. – 4.3. 12 990,- dospělá osoba

11 990,- Kč junior 8 – 18 let
10 990,- Kč dítě do 8 let

Cena zahrnuje: 6x ubytování s polopenzí,
5ti denní skipas, dopravu z Ústí nad Labem,
Prahy, Příbrami, Tábora a Českých Budějovic

Cena nezahrnuje: cestovní zdravotní pojištění,
příplatek na skipas 6tý den = 250,- Kč

www.ckasa .cz
tel.: 318 63 99 99, 603 864 519

EgYpt –Makadi Bay
10.11. – 17.11. 10 680,-
letecky, hotel****, all inclusive

KanÁrsKé ostrovY
Fuerteventura

24.11. – 1.12. 16 490,-
letecky, hotel***, all inclusive

KapvErDsKé ostrovY
9.12. – 16.12. 23 990,-
letecky, hotel****, all inclusive

Cestování - nabídka

Trefa číslo 6
Hokejový útočník Jakub
Voráček (na snímku) zaří-
dil ve středečním utkání
NHL svým šestým gólem
v sezoně výhru Philadel-
phie 4:3 v prodloužení
nad Detroitem a byl vy-
hlášen první hvězdou zá-
pasu. Kladenský odchova-
nec překonal krajana Pet-
ra Mrázka střelou bez pří-
pravy z pravého kruhu.
Český brankář kryl 36 po-
kusů domácích, na druhé
straně další Čech Michal
Neuvirth podpořil výhru
Flyers 22 zákroky. AP

Ledecká má opět kombinézu superhrdinky
V kombinéze s motivy superhrdinky bude Ester Ledecká znovu dobývat snowboardové
a nově i sjezdařské svahy. Na obě disciplíny má nové oblečení z nejlepších materiálů
a s designem od svého bratra Jonáše. Velmi si chválí přípravu na novou sezonu a těší se,
že kvalitní trénink prodá jak na snowboardu, tak na lyžích. Změnila sestavu koučů pro
paralelní disciplíny, do sjezdařského týmu přibrala i Tomáše Banka. Do sezony vstoupí
lyžařskými závody ve sjezdu a super-G v Lake Louise na začátku prosince. ČTK

Zleva Jaroslav Špaček, Josef Paleček a Vladimír Bednář ČTK

Intimní

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Citát

Z 60 žijících členů se
hlasování zúčastnilo
48, za což jsme rádi.
BOHUSLAV EBERMANN
PŘEDSEDA NÁVRHOVÉ KOMISE

Bednář, Paleček,
Špaček i Adamec

Síň slávy

126
Přesně tolik členů je aktuálně
v Síni slávy českého hokeje.

Zprávy krátce

Čekají na výhru
Basketbalisté Washingto-
nu s Tomášem Satoran-
ským prohráli i třetí
zápas v nové sezoně
NBA. Při premiéře před
domácími fanoušky pro-
marnili dvanáctibodový
náskok z úvodní čtvrtiny
a Torontu podlehli
103:113. Český rozehrá-
vač odehrál v týmu
Wizards takřka deset
minut a připsal si dva
body, dva doskoky a dvě
asistence, navíc byl jedi-
ným domácím hráčem,
který skončil kladně
v hodnocení plus/minus.

Chtěl by se vrátit
Do přípravy s juniorkou
fotbalistů Brna se zapojil
29letý útočník Martin
Fenin, který by chtěl
v prvoligové Zbrojovce
obnovit kariéru. O jeho
případném angažmá by
se mělo rozhodnout do
začátku prosince.

Čilič je sedmý
Chorvatský tenista Ma-
rin Čilič vyřadil v Paříži
ve 3. kole Davida Goffi-
na a zajistil si jako sed-
mý hráč Turnaj mistrů.
Šanci kvalifikovat se má
dál i Tomáš Berdych. SIM



Nabídka pro podnikatele, nejedná se o závaznou nabídku, platí do 31. 12. 2016. Cena bez DPH pro verzi Transit Custom Kombi Van 310 L1H1 Trend 105 k. Spotřeba a emise CO2 v kombinovaném režimu 6,1–6,4 l/100 km
a 157–165 g/km. Individuální nabídku, i pro další verze, připraví autorizovaný prodejce Ford.

• BOHATÁ VÝBAVA S KLIMATIZACÍ, RÁDIEM, PARKOVACÍMI SENZORY A TEMPOMATEM
• NÁKLADOVÝ PROSTOR 3,1 M3, NOSNOST AŽ 1 042 KG
• DLOUHÁ ZÁRUKA BEZ OMEZENÍ (5 LET / 200 000 KM)
• PRODLOUŽENÉ SERVISNÍ INTERVALY
• UNIKÁTNÍ VOLITELNÝ SKLOPNÝ STŘEŠNÍ NOSIČ
ŘEKNĚTE SI O NABÍDKU NAMÍRU S FINANCOVÁNÍM FORDCREDIT SÚROKEM JEN
2,99% A NEZAPOMEŇTE VYUŽÍT MOŽNOST NEZÁVAZNÝCH TESTOVACÍCH JÍZD.

S DODÁVKOU FORD TRANSIT CUSTOMKOMBI VAN TREND VÁS ČEKÁ:

6 M
ÍS

T

FOPO II., s. r. o.
Pražská 2030
Pelhřimov
Tel.: 565 321 426–7
www.fopo.cz

H + HMETAL – CZ, s. r. o. (Hlouch Motors)
Brněnská 36/94
Třebíč
Tel.: 568 440 083
www.ford.hlouch.cz

AUTOCENTRUM-ROZKOŠ, s. r. o.
Znojemská 96
Jihlava
Tel.: 567 331 111
www.fordrozkos.cz

Kontaktujte autorizovaného prodejce Ford ve vašem regionu:


